
Uchwała nr 2747/ 2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2016 r.                                                                      

 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach Osi 

Priorytetowej 1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”, Działania 1.5 „Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące 

konkurencyjność MŚP” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486, z późn. zm. ), art. 2 pkt 26, art. 9 ust. 1 

pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2 i 3, art. 38 oraz art. 52 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 217, z późn. zm), art. 37 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 38 ust. 7 lit. a) w związku  

z art. 2 pkt 27, art. 38 ust. 4 lit. b tiret (ii) oraz w związku z art. 38 ust. 1 lit. b Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., 

z późn. zm.) oraz na podstawie art. 12 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE  

z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (Dz.U. 

UE L 94 z dnia 28 marca 2014 r., z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 176/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz w związku z Uchwałą Nr 2225/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie identyfikacji projektu Banku 

Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP  

w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej, za pośrednictwem instrumentów 

finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza projekt Umowy o Finansowanie Funduszu 

Funduszy w ramach Osi Priorytetowej 1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”, Działania 1.5 

„Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe 

podnoszące konkurencyjność MŚP” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie Umowy o Finansowanie 

Funduszu Funduszy, o której mowa w § 1, pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3 

Do podpisania Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy pomiędzy Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego upoważnia się Pana Leszka Wojtasiaka  

– Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 



Wykonanie uchwały powierza się Panu Leszkowi Wojtasiakowi – Członkowi Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie   

do Uchwały nr 2747/ 2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2016 r. 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach Osi 

Priorytetowej 1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”, Działania 1.5 „Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące 

konkurencyjność MŚP” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 (Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014-2020) odpowiedzialnej za jego przygotowanie i wykonywanie. 

Stosownie do art. 37 ust. 1 w związku z art. 2 pkt 27 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 („Rozporządzenie Ogólne”), Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne 

mogą być wykorzystywane w celu wspierania instrumentów finansowych, w tym zorganizowanych 

poprzez fundusze funduszy.  

Zgodnie z art. 37 ust. 2 Rozporządzenia Ogólnego wsparcie z instrumentów finansowych jest oparte 

na ocenie ex-ante, która obejmuje m.in. wykazanie występowania zawodności mechanizmów 

rynkowych lub nieoptymalnego poziomu inwestycji, a także analizę opcji wdrożeniowych  

dla instrumentów finansowych. „Analiza ex-ante w zakresie możliwości zastosowania instrumentów 

finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” 

identyfikuje potrzebę zastosowania instrumentów finansowych m.in. w obszarze wsparcia 

przedsiębiorczości oraz wskazuje na wykorzystanie modelu funduszu funduszy jako optymalnego 

schematu wdrażania instrumentów finansowych w zakresie finansowania sektora MŚP w regionie. 

Biorąc pod uwagę strategiczne znaczenie wdrażania instrumentów finansowych w Województwie 

Wielkopolskim dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektu do dofinansowania realizowanego w ramach 

Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014-2020) odbywa się  

w trybie pozakonkursowym. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr 2225/2016  

z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego  

pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie 

ich aktywności inwestycyjnej, za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” (Projekt) 

jako projektu pozakonkursowego w ramach WRPO 2014-2020. W odpowiedzi na wezwanie Instytucji 

Zarządzającej WRPO 2014-2020 Bank Gospodarstwa Krajowego złożył wniosek o dofinansowanie, 

który uzyskał pozytywną ocenę i został wybrany do dofinansowania. 

Celem Projektu jest wzmocnienie aktywności inwestycyjnej podmiotów gospodarczych Wielkopolski, 

wzmocnienie pozycji firm w łańcuchu wartości oraz zwiększenie ich innowacyjności  



z wykorzystaniem instrumentów finansowych przewidzianych w Poddziałaniu 1.5.1 WRPO 2014-

2020.  

Stosownie do powyższego oraz zgodnie z wymogami art. 38 ust. 7 lit. a) Rozporządzenia Ogólnego,  

a także art. 9 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 2 pkt 26 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, 

został przygotowany projekt Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach Osi Priorytetowej 

1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”, Działania 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności 

przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP” 

WRPO 2014-2020. Przedmiotowa Umowa zostanie zawarta pomiędzy Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w formule współpracy publiczno-publicznej,  

o której mowa w art. 12 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 

2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE. 

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza projekt Umowy  

o Finansowanie Funduszu Funduszy, stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały i wyraża zgodę na jej 

podpisanie pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


